РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ . № _ _
                         с. Муханово                                                    ПРОЕКТ
[Об утверждении перечня муниципальных                                                                     услуг, предоставляемых Администрацией                                                                    сельского поселения Муханово муниципального                                                            района Кинель-Черкасский Самарской области]

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и учитывая необходимость определения компетенции муниципальных учреждений, ответственных за предоставление населению сельского поселения Муханово муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Администрация сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области (приложение № 1).

       2. Ранее принятое Постановление от 11.01.2012г. №4 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им организациями сельского поселения Муханово» считать утратившим силу.

       3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Мухановские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в сети Интернет.
Глава сельского поселения Муханово
муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                         В.А.Золотийчук
Приложение № 1 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                               Администрации сельского поселения Муханово                                                                                                                                                                                                               муниципального района Кинель-Черкасский                                                                                                                                                                               Самарской области                                                                                                                                                                                                                                              от «__ 2016 года   №_ _

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им организациями сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления и/ или подведомственная организация, предоставляющая муниципальную услугу
	Получатели услуг
	Условия предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальные услуги в социально-культурной сфере

	1
	«Показ концертов и концертных программ»

	Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Закон Самарской области от 03.04.2002 г. № 14-ГД «О культуре в Самарской области»
	Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр»
	Физические и юридические лица
	бесплатно и

платно

	2
	«Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям»

	Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Закон Самарской области от 14.12.2010 № 147‑ГД «О молодежи и молодежной политике в Самарской области»,

Закон Самарской области от 30.04.1998 № 5‑ГД «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Самарской области»,

распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403‑р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
	Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	3
	«Библиотечное, библиографическое и информационное

обслуживание пользователей библиотеки»

	Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральным законом от 29 декабря 1994 № 78-ФЗ "О библиотечном деле»,

Законом Самарской области от 3 апреля 2002 №14-ГД «О культуре в Самарской области»,

Законом Самарской области от 8 мая 2009 № 67-ГД «Об организации       библиотечного обслуживания населения Самарской области

областными государственными библиотеками, комплектовании и обеспечении сохранности их библиотечных фондов».

	Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	Муниципальные услуги в земельно-имущественной сфере

	4
	«Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

	Администрация сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	5
	«Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Администрация сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	Иные муниципальные   услуги

	  6
	«Выдача выписок из похозяйственных книг»

	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации          от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.05.2012 № п/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»
	Администрация сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	  7
	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)»

	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»
	Физические и юридические лица
	бесплатно

PAGE